1

平成 28 年 9 月 29 日

各   位

会 社 名 ア ジ ア パ イ ル ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 黒 瀬  晃

（コード番号 ５２８８ 東証第一部）

問合せ先 広報担当    道券 宏之

（ＴＥＬ ０３－５８４３－４１７３）

ベトナム Phan Vu Investment Corporation(Phan Vu 社)宛

出資比率の引き上げについて

今般、当社は連結子会社である Phan Vu 社への出資比率を引き上げることとし、

平成 28 年 9 月 29 日に払込みを実施しましたのでお知らせいたします。この結果、

当社の Phan Vu 社への出資比率は 62.4%となります。

                  記

１．今回の出資の内容

 当社は現在、Phan Vu 社に対し、52.4%(15.2 百万株)の出資をおこなっておりま

すが、今般 Phan Vu 社の既存株主より 2.9 百万株の買い取りを行い、出資比率を

62.4%(18.1 百万株)に引き上げることといたしました。

 買い取り価格は、１株 23 千ベトナムドン(VND)、総額 667 億 VND(約 309 百万円)

です。

２．今回の出資比率の引き上げの狙い及び今後の展開

 今後さらに Phan Vu 社との紐帯関係を強化し、ベトナムでの基礎工事関連事業を

協働して推進してまいります。

３．今後の見通し

 本件が今期の連結業績に与える影響は軽微であります。

News Release

2

４．Phan Vu 社及び当社の概要

※上記表の Phan Vu 社の総資産は 1 円=187VND、売上高及び当期純利益は１円=181VND で換算しています。

                                       以上

Phan Vu社 (連結) ｱｼﾞｱﾊﾟｲﾙﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ株式会社(連結)

本店所在地 ベトナム ホーチミンシティ 東京都中央区日本橋浜町
代表者 会長 Phan Khac Long 代表取締役社長　黒瀬 晃

事業内容 コンクリートパイル製造･施工 持株会社
設立 1996年 2005年

資本金 289,998百万VND 5,470百万円

ｱｼﾞｱﾊﾟｲﾙﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ㈱ 日本ﾄﾗｽﾃｨ･ｻｰﾋﾞｽ信託銀行㈱(信託口)

                … 62.4%                   …8.9%
Phan Khac Long  … 16.7% 太平洋セメント㈱  …7.3%

(本件出資比率引上げ後予定) (平成28年3月31日現在)

(直近の業績等) (2015年12月期) (2016年3月期)

売上高 9,669百万円 72,078百万円

当期純利益 375百万円 1,432百万円

総資産 11,383百万円 60,562百万円

主要株主